
Borsa di studio per la frequenza del quarto anno
scolastico all'estero in paesi EXTRAEUROPEI

Presa d'atto delle deleghe a terzi per la riscossione di benefici
economici

Det. n. 138 del 10/08/2016

Erogazione della borsa di studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la
frequenza di percorsi scolastici all''estero in paesi extraeuropei svolti in corrispondenza del quarto
anno scolastico 2016/17. Presa d''atto delle deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da
parte di terzi.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S116-00211

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 138 DI DATA 10 Agosto 2016

O G G E T T O:

Erogazione della borsa di studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di
percorsi scolastici all'estero in paesi extraeuropei svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2016/17.
Presa d'atto delle deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi.

LA DIRIGENTE

Visto il bando approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 459 di data 31 marzo 2016 e s.m.,
contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli studenti della scuola
secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extraeuropei svolti in
corrispondenza del quarto anno scolastico 2016/17.

Vista la determinazione della dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e
ricerca n. 104 di data 1 giugno 2016, con la quale è stata approvata la graduatoria delle domande ammesse e
relativa assegnazione delle borse di studio.

Considerato che, ai sensi del bando di cui alla sopra citata deliberazione n. 459/2016, lo studente assegnatario
di borsa di studio è tenuto a presentare, entro il 24 giugno 2016, la "Dichiarazione di conferma/modifica del
percorso d'istruzione all'estero e richiesta di liquidazione della prima rata della borsa di studio".

Considerato che le borse di studio da corrispondere agli studenti maggiorenni sono liquidate con accredito sul
conto corrente bancario dello studente oppure sul conto corrente di soggetti terzi dietro presentazione, da



parte dello studente beneficiario, di delega a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi,
con autentica della firma, ai sensi dell'articolo 21 del DPR 445/2000, comma 2.

Preso atto che lo studente maggiorenne Andreatti Alessandro, codice fiscale NDRLSN98E24B006D, ha
presentato, unitamente alla "Dichiarazione di conferma/modifica del percorso d'istruzione all'estero e
richiesta di liquidazione della prima rata della borsa di studio", la delega a terzi per la riscossione di benefici
economici da parte di terzi, ai sensi dell'articolo 21 del DPR 445/2000, comma 2, prot. n. 332981 del
22/06/2016.

Preso atto che la studentessa maggiorenne Scandolari Emma, codice fiscale SCNMME98E57L378Q, ha
presentato, unitamente alla "Dichiarazione di conferma/modifica del percorso d'istruzione all'estero e
richiesta di liquidazione della prima rata della borsa di studio", la delega a terzi per la riscossione di benefici
economici da parte di terzi, ai sensi dell'articolo 21 del DPR 445/2000, comma 2, prot. n. 333872 del
23/06/2016,

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

1. di dare atto che, ai fini della liquidazione della prima rata della borsa di studio per la frequenza di percorsi
scolastici all'estero in paesi extraeuropei svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2016/17, lo
studente maggiorenne Andreatti Alessandro ha presentato la delega a terzi per la riscossione di benefici
economici da parte di terzi, ai sensi dell'articolo 21 del DPR 445/2000, comma 2, prot. n. 332981 del
22/06/2016:

C.F. Delegante Studente beneficiario delegante Soggetto delegato C.F. Delegato 
NDRLSN98E24B006D
Andreatti Alessandro Terragnolo Sandra TRRSDR59M57B006E

2. di dare atto che, ai fini della liquidazione della prima rata della borsa di studio per la frequenza di percorsi
scolastici all'estero in paesi extraeuropei svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2016/17, la
studentessa maggiorenne Scandolari Emma ha presentato la delega a terzi per la riscossione di benefici
economici da parte di terzi, ai sensi dell'articolo 21 del DPR 445/2000, comma 2, prot. n. 333872 del
23/06/2016;

C.F. Delegante Studente beneficiario delegante Soggetto delegato C.F. Delegato 
SCNMME98E57L378Q
Scandolari Emma Bianchetti Francesca BNCFNC65P43E897Y

3. di autorizzare pertanto il competente Servizio a liquidare la prima rata delle borse di studio di cui aI punti
1. e 2. ai soggetti terzi indicati nelle deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi,
accreditando il beneficio sul conto corrente bancario IBAN indicato nelle deleghe stesse.

CS - PSO

p. IL DIRIGENTE
Carla Strumendo


